
Obchodní akademie a jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, 

Ústí nad Labem,  p. o.

Pařížská 1670/15 

400 01  Ústí nad Labem-centrum

www.oaulpar.cz

skola@oaulpar.cz



Maturitní obory 4letého 
denního studia

• 63-41-M/02 Obchodní akademie

• 78-42-M/02 Ekonomické lyceum

        novinka
• 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost

studium je zdarma



Ekonomické lyceum
studium gymnaziálního typu

Odlišnosti od oboru Gymnázium
• jazykové zaměření (4-5 hodin AJ týdně) + 2. cizí 

jazyk - NJ, ŠJ, FJ, RJ
• méně hodiny chemie, fyziky, biologie
• žádná hudební a výtvarná výchova
• odborné předměty (ekonomika, účetnictví, 

písemná a el. komunikace)
• absolvent má odborné ekonomické vzdělání 

a velmi dobré jazykové znalosti



Obchodní akademie 

obor s obecným širokým uplatněním 

Odlišnosti od oboru Ekonomické lyceum

• více hodin odborných předmětů

• absolvent má hlubší odborné ekonomické 
vzdělání

• podrobnější znalost účetnictví



Veřejnosprávní činnost

obor s uplatněním ve veřejné správě

Odlišnosti od oboru Obchodní akademie

• zaměřené na státní správu a samosprávu

• více hodin společenskovědních předmětů

• možnost složení zkoušek pro státní správu



• Informace:

 Přihlášky na střední školy 2024 
(www.prihlaskynastredni.cz)

 Veškeré informace, postupy, termíny

Přijímací řízení

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/


Přijímací řízení



• Nový systém přijímání žáků na střední školy

• Způsoby podání přihlášky

 Plně elektronická přihláška

• Podání online pomocí elektronické identity

 Výpis ze systému (hybridní přihláška)

• výpis ze systému bez ověření totožnosti

 Tiskopis (papírová podoba)

Přijímací řízení



   1.Elektronická přihláška

 Pokud má rodič elektronickou identitu, může podat přihlášku zcela jednoduše 
online.

 Přihlásí se do systému, ten je napojen na registr obyvatel, díky kterému uvidí 
seznam svých dětí, ze kterých vybere to, které chcete přihlásit. Nevyplňuje už 
žádné osobní údaje.

 Vybere si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chce podat 
přihlášku. Vybere je v pořadí dle priority pro přijetí. Uvidí přehledné informace 
o každé škole – přehled oborů vzdělání, počet letos přijímaných uchazečů i počty 
přihlášek a přijatých uchazečů v  minulých letech.

 Uvidí přehledně dokumenty, které vybraná škola vyžaduje pro příslušný obor 
vzdělání doložit k přihlášce. Ty pak nahraje jako fotky nebo skeny.

 Potvrdíte odeslání, přijde email s potvrzením a to je vše.

Přijímací řízení



2. Výpis ze systému (hybridní přihláška)
 Rodič vstoupí do systému bez přihlášení
 Vyplní potřebné údaje o sobě i o svém dítěti
 Uvidí přehledně dokumenty, které vybraná škola vyžaduje 

doložit k přihlášce. Ty pak nahraje jako fotky nebo skeny
 Potvrdí odeslání a následně obdrží na e-mailovou adresu 

uvedenou v kontaktních údajích e-mail s výpisem přihlášky 
k vytištění

 Získaný výpis vytiskne (tolikrát, do kolika škol se hlásí), 
podepíše jej a doručí v listinné podobě do každé vybrané 
školy

Přijímací řízení



3. Tiskopis (papírová podoba - nový)
• Rodič vyplní klasickou listinnou přihlášku a doručí ji do každé zvolené školy. Ke 

každé přihlášce přiloží všechny přílohy, které daná škola/obor požaduje.

• Každá přihláška musí mít obory uvedené ve stejném pořadí dle zvolené priority 
pro přijetí.

 Nepotřebuje počítač ani mobilní telefon.

 Ke každé přihlášce musí přiložit listinné kopie všech příloh.

 Musí si dohledat přesný název a adresu každé střední školy, kód oboru a jeho 
přesný název i se zaměřením.

 Pozvánka ke zkouškám přijde doporučeným dopisem

 Neuvidí po vyhodnocení testů výsledky svého dítěte u jednotné přijímací 
zkoušky.

Přijímací řízení



Důležité změny:
• Potvrzení od lékaře nepožadujeme

• Určení priority jednotlivých škol:
 Na první místo v přihlášce uvede nejvíce žádaný obor 

vzdělání ve vybrané škole.

 Na druhé místo uvede obor, kam má být dítě přijato, 
když se nedostane do oboru na prvním místě.

 Na třetí místo uvede obor, kam má být dítě přijato, 
pokud se nedostane ani do prvního ani do druhého 
oboru.

Přijímací řízení



Termín podání přihlášek do 1. kola

• Od 1. února do 20. února 2024 -podání 
přihlášky do maturitních i nematuritních 
oborů.

 Podávají se přihlášky nově popsanými způsoby.

Přijímací řízení



Termíny 1. kola přijímacích zkoušek

• Kdy se bude konat jednotná přijímací zkouška (JPZ)?
 12. a 15. dubna 2024 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání 

a nástavby

• Kdy budou náhradní termíny JPZ?
 29. a 30. dubna 2024 (Po, Út) - 4leté obory vzdělání 

i víceletá gymnázia

• Kdy se bude konat školní část přijímací zkoušky?
 Školní část nepořádáme

Přijímací řízení



Další důležitá data 1. kola

• 10., 13. a 14. května 2024 - nahlížení do 
spisu

• 15. května 2024 - ředitel školy zveřejní 
výsledky (ve škole a v informačním 
systému)

Přijímací řízení



Kde se budou konat zkoušky?

• Jednotné přijímací zkoušky (JPZ) bude žák konat 
v některé ze škol, do které se přihlásil. Škola pro 
konání JPZ bude určena systémem a žák se dozví 
z pozvánky, kterou pošlou ředitelé škol. 

• Může se stát, že žák  bude konat JPZ i 2x ve stejné 
škole nebo každý termín v jiné škole.

• Náhradní termín JPZ bude žák konat ve škole, kde 
se měl konat termín řádný.

Přijímací řízení



Vzdání se přijetí v 1. kole

• Pokud je uchazeč přijat do střední školy/oboru, 
kam nechce nebo nemůže nastoupit, měl by se 
vzdát přijetí. Tímto krokem se zcela zříká přijetí 
v 1. kole přijímacího řízení a až potom může podat 
přihlášku do 2. či dalších kol (tzn. nedostane místo 
v méně prioritním oboru v 1  kole). Tímto krokem 
se pouze uvolní místo v daném oboru, ale 
neposouvá se pořadí žáků. Uvolněné místo smí 
škola obsadit až v dalším kole.

Přijímací řízení



Odvolání – je možné, jsme v režimu správního řízení

• V minulých letech se podávalo odvolání, když byl 
uchazeč "pod čarou" a doufal, že se do oboru 
nezapíše (neodevzdá zápisový lístek) dostatečný 
počet uchazečů, aby byl posunut v pořadí "nad 
čáru". Nově již toto neplatí, protože všechna místa 
budou díky prioritizaci zaplněna systémem při 
rozřazování úspěšných uchazečů.

• Odvolání je možné pouze proti procesním věcem

Přijímací řízení



2. kolo přijímacího řízení

• 2. kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro 
uchazeče, kteří nebyli přijati v 1. kole nebo se vzdali 
přijetí, nebo se v 1. kole nikam nehlásili (tito se ale 
v 2. kole mohou hlásit jen do nematuritních oborů).

• Střední školy musí ve 2. kole zohlednit výsledky 
jednotné přijímací zkoušky (JPZ) z 1. kola (opět 
s vlivem minimálně 60 %

Přijímací řízení



Současný předpoklad kritérií přijímacího 
řízení na naši školu

• JPZ minimálně 60% - optimálně 70%

• Průměr z 1. pololetí 9. třídy

• Body z olympiád, DOFE

Přijímací řízení



Děkujeme za pozornost 


	Snímek 1: Obchodní akademie a jazyková škola  s právem státní jazykové zkoušky,  Ústí nad Labem,  p. o.
	Snímek 2: Maturitní obory 4letého  denního studia
	Snímek 3:  Ekonomické lyceum 
	Snímek 4:   Obchodní akademie   
	Snímek 5:   Veřejnosprávní činnost  
	Snímek 6:  
	Snímek 7:  
	Snímek 8:  
	Snímek 9:  
	Snímek 10:  
	Snímek 11:  
	Snímek 12:  
	Snímek 13:  
	Snímek 14:  
	Snímek 15:  
	Snímek 16:  
	Snímek 17:  
	Snímek 18:  
	Snímek 19:  
	Snímek 20:  
	Snímek 21:   Děkujeme za pozornost 

